
 1 

                                                                                           
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Αθήνα,     18   -  9 - 2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                          Αρ. Πρωτ.Γ5α/Γ.Π.οικ. 49452   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
TMHMA ΙΑΤΡΩΝ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ         
Ταχ. Δ/νση  : Μακεδονίας 8     
Ταχ. Κώδικας : 101 87 Αθήνα     
Πληροφορίες : Α. Ασημακοπούλου 
Τηλέφωνο :210 82. 08. 803  
Email                   : dey_a@moh.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ. 43818/21-08-2024 (ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στις Εξεταστικές Επιτροπές 
Ιατρικών και Οδοντιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα την Θεσσαλονίκη με το σύστημα 
πανελλαδικών εξετάσεων».  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                                                                                  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του ν. 1278/1982 «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105), 
όπως ισχύει.  

2. Το άρθρο 10 του ν.δ. 3366/1955 (Α΄258) «περί ασκήσεως του ιατρικού επαγγέλματος και 
ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
και 2 του άρθρου 166 του ν. 4600/2019 (Α’ 43/2019) και το άρθρο 94 του ν. 4821/2021 
(Α΄134 ).  

3. Την περ. 5Α της παρ. 4 του άρθρου 8  του Ν. 4558/2018 «Κύρωση συμβάσεων μεταξύ του 
Ελληνικού Δημοσίου και του Γενικού Νοσοκομείου Χανίων και της Επιτροπής Εκτελεστών 
Διαθήκης Γ.Γ Μαλινάκη και του Γενικού Νοσοκομείου Κεφαλληνίας και των Εκτελεστών της 
διαθήκης της Μαρίας (Μάρης) Βεργωτή αντίστοιχα και  λοιπές διατάξεις» (Α’ 140), όπως 
ισχύει. 
 4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύει. 

                       5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 131). 

                       6. Την υπ΄ αριθ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού  

                          Υγείας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους»(Β’4435) 

                    7. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.43818/21-08-2024 (ΑΔΑ:6ΡΣΩ465ΦΥΟ-Θ4Σ) Ο.Ε. με θέμα: 

                       «Συγκρότηση και ορισμός μελών στις Εξεταστικές Επιτροπές Ιατρικών και Οδοντιατρικών  

                       Ειδικοτήτων με έδρα την Θεσσαλονίκη με το σύστημα πανελλαδικών εξετάσεων από 

                       01.09.2024 – 31.8.2025». 

8. Την υπ’ αριθ. 1257/02-09-24 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το από 02.09.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, 

mailto:dey_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 2 

αναφορικά με τη συγκρότηση των Εξεταστικών Επιτροπών Ακτινολογίας, Πυρηνικής 
Ιατρικής . 
9. Την υπ’ αριθ. 1261/05-09-2024 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το από 06.09.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, 
αναφορικά με τη συγκρότηση της Εξεταστικής Επιτροπής Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου. 
10. Την υπ’ αριθ. 1293/16-09-2024 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., η οποία 
μας διαβιβάστηκε με το από 16.09.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης 
Επιστημονικής  Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του ΚΕΣΥ, 
αναφορικά με τη συγκρότηση των  Εξεταστικών Επιτροπών Κυτταρολογίας, Δερματολογίας 
– Αφροδισιολογίας, Παθολογικής Ογκολογίας και Ιατρικής Βιοπαθολογίας/ Εργαστηριακής 
Ιατρικής. 

                 11. Την ενημερωτική αλληλογραφία των γραμματειών των εξεταστικών επιτροπών Ιατρικών  

                   και Οδοντιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα την Θεσσαλονίκη. 

 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την τροποποίηση της ανωτέρω υπό στοιχεία (7) σχετ. Υπουργική απόφαση ως ακολούθως:  
 
 
     1.  Α Γ Γ Ε Ι Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  

   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σαρατζής Νικόλαος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής ΑΠΘ,Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», 

ως Πρόεδρος 
2. Γιαννούκας Αθανάσιος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Παν/μίου Θεσσαλίας , 

Δ/ντης Πανεπιστημιακής  Αγγειοχειρουργικής  Κλινικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.   
3. Παπάζογλου Κωνσταντίνος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής ΑΠΘ, Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
      

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γεωργιάδης Γεώργιος Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Δ.Π.Θ., Π.Γ.Ν. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
2. Κτενίδης Κυριάκος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής ΑΠΘ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 
3. Μεγαλόπουλος Άγγελος, Αγγειοχειρουργός, Δ/ντής  Αγγειοχειρουργικής Κλινικής , 

Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
 

 
    2.  Α Ι Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαϊωάννου Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια Αιματολογίας Α.Π.Θ., Α’ Παθολογική 
Κλινική, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος 

2. Σακελλάρη Ιωάννα, Δ/ντρια Αιματολογικής Κλινικής –Μονάδα Μεταμόσχευσης 
Μυελού των Οστών, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»,  

3. Γκανίδου Μαρία, Διευθύντρια ΕΣΥ, Αιματολόγος,  Νοσοκομειακή Υπηρεσία 
Αιμοδοσίας, ΓΝΘ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
     1. Κοτσιανίδης Ιωάννης, Καθηγητής Αιματολογίας  ΔΠΘ, Π.Γ.Ν.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
     2. Σωτηρόπουλος Δαμιανός, Δ/ντής Αιματολογικής Κλινικής -Μονάδα      Μεταμόσχευσης 
          Μυελού Οστών. ΓΝΘ «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
     3.Χατζηκύρκου Μαρία, Δ/ντρια ΕΣΥ Αιματολογίας Π.Γ.Ν.Θ.«ΑΧΕΠΑ» 
 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 3 

 
 
3. Α Κ Τ Ι Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α 
         ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πρασόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής Ακτινοδιαγνωστικής ΑΠΘ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», 
ως Πρόεδρος 

2. Γιαταγάνας Γεώργιος, Ακτινολόγος, Δ/ντής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
3. Αναστασίου Αθανασία, Δ/ντρια Ακτινολογίας, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» & ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ) 
 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Βλυχού Μαριάννα, Καθηγήτρια Ακτινοδιαγνωστικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, ως Πρόεδρος 
2. Καρόγλου Ελένη, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικού Τμήματος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
3. Βουλτσινού Δέσποινα,  Συντονίστρια Δ/ντρια Ακτινολογικού στο Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
 

 
  4.  Α Κ Τ Ι Ν Ο Θ Ε Ρ Α Π Ε Υ Τ Ι Κ Η   Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
        ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κύργιας Γεώργιος, Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας , Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, ως 
Πρόεδρος 

2.  Χαραλαμπίδου Μάρθα, Συντ. Διευθύντρια Ακτινοθεραπείας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
3. Διάφας Παναγιώτης, Διευθυντής Ακτινοθεραπείας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πλατανιώτης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας 
Α.Π.Θ., Δ/ντής Εργαστηρίου Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας  Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 

2. Τοπαλίδου Μαρία, Συντονίστρια Διευθύντρια Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, 
Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»   

3. Ρουπακιά, Αλεξάνδρα, Δ/ντρια ΕΣΥ Ακτινοθεραπευτικού Τμήματος, Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 
 
 
        5.   Α Ν Α Ι Σ Θ Η Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
              1. Αρναούτογλου Ελένη,Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,  
                  Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ , ως Πρόεδρος 

2. Ευθυμίου Αικατερίνη , Αναισθησιολόγος,  Εντατικολόγους,  Διευθύντρια    
    ΕΣΥ,  Υπεύθυνη ΜΕΘ Α,  Π.Γ.Ν.Θ.  « ΑΧΕΠΑ» 

      3.    Ντόνας Γεώργιος, Αναισθησιολόγος, Συντονιστής  Δ/ντής , 
                 Αναισθησιολογικού Τμήματος Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αργυριάδου Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας Α.Π.Θ., 
Κλινική Αναισθησιολογίας και Εντατικής Θεραπείας, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 

2. Φιλόσογλου -Σαμουηλίδου Ασπασία, Αναισθησιολόγος,  Διευθύντρια  
Κλινική Αναισθησιολογίας και Εντατικής Θεραπείας, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 

3. Ανισόγλου Σουζάνα ,  Δ/ντρια ΕΣΥ ΜΕΘ Ιατρείο Πόνου & Παρηγορικής 
φροντίδας Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

  

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 4 

  6. Γ Α Σ Τ Ρ Ε Ν Τ Ε Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α  
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γουλής Ιωάννης, Καθηγητής Γαστρεντερολογίας ΑΠΘ,  ως Πρόεδρος 
2. Δημήτριος Καπετάνος, Συντ. Διευθυντής Γαστρεντερολογικού Τμήματος , Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
3. Τζιλβές Δημήτριος, Διευθυντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικού-Ογκολογικού Τμήματος, 

Α.Ν.Θ.  «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»    
 

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γιουλεμέ Όλγα Καθηγήτρια Γαστρεντερολογίας , Γ.Ν.Θ«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

            2.  Πάϊκος Δημήτριος Διευθυντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογίας Γ.Ν.Θ. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
            3.  Σουφλέρης Κώστας, Διευθυντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικού-Ογκολογικού Τμήματος,  
                  Α. Ν. Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
 
 
           7. Γ Ε Ν Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η    

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Τατσιώνη   Αθηνά, Καθηγήτρια   Γενικής Ιατρικής , Ιατρική Σχολή Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων, ως Πρόεδρος 
2. Κόκκαλη Σταματία, Γενικός /Οικογενειακός Ιατρός, MD, PhD, Διευθύντρια ΕΣΥ, 

Κέντρο Υγείας Νέας Καλλικράτειας Χαλκιδικής  
3.  Παγανάς Αριστοφάνης, MD, MSc, Γενικός /Οικογενειακός Ιατρός,  Διευθυντής 

ΕΣΥ, Περιφερειακό Ιατρείο Κονταριώτισας, Κέντρο Υγείας  Λτοχώρου, Πιερίας 
 

           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σμυρνάκης Εμμανουήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 

Υγείας- Ιατρικής Εκπαίδευσης, Εργαστήριο Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, 
Γενικής Ιατρικής και Έρευνας Υπηρεσιών Υγείας, Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ  

2. Καρανάσιος Δημήτριος, Δ/ντής ΕΣΥ, Υπεύθυνος Επιστημονικής Λειτουργίας, 
Δ/ντής  Κ.Υ. Ν. Μαδύτου 

3. Κεράνη Ηλιάνα, Γενικός /Οικογενειακός Ιατρός, MD, PhD , Δ/ντρια ΕΣΥ Κέντρου 
Υγείας ΑΓΑΛΑΣΤΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
 

 
               8.  Δ Ε Ρ ΜΑ Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α – Α Φ Ρ Ο Δ Ι Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α       

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λαζαρίδου Ελισάβετ,   Καθηγήτρια Δερματολογίας Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος 
2. Γιδαρόκωστα Πολυξένη, Δερματολόγος –Αφροδισιολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ  Π.Γ.Ν. 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
3. Σιδηρόπουλος Θεόδωρος, Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος, Δ/ντής  ΕΣΥ, ΓΝΘ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σωτηρίου Ελένη, Καθηγήτρια Α ΄ Κλινικής Δερματικών  και Αφροδισίων,   

Νοσημάτων, Α.Π.Θ. 
2. Γούλα Μαρία, Διευθύντρια ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
3 .  Σιώμου Παρασκευή , Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ , Γ.Ν. 

Λάρισας 
 
 
 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 5 

       9 .   Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Α  
               ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Kώτσης Βασίλειος,   Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ, Γ΄ Παθολογική Κλινική 
Α.Π.Θ.  Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», ως Πρόεδρος 

2. Καραγεωργάκη Ζαχαρένια Δ/ντρια ΕΣΥ , Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
3. Μπούλμπου Μαρία,, Δ/ντρια ΕΣΥ  Παθολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. Λάρισας  

   
               ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπάζογλου Δημήτριος, Καθηγητής Δ.Π.Θ. 
2. Δουκέλης Παναγιώτης , Συντονιστής Διευθυντής Παθολογίας, Γ.Ν.Θ.  

« ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
3. Κολλάρας Παναγιώτης, Δ/ντής  ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. « ΑΧΕΠΑ» 

 
 
      10.  ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ-ΔΙΑΒΗΤΗΣ-ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ 
              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κώτσα Καλλιόπη, Καθηγήτρια Ενδοκρινολογίας ΑΠΘ, Π.Γ.Ν.Θ.  «ΑΧΕΠΑ», ως 
Πρόεδρος 

2. Ευσταθιάδου Ζωή, Διευθύντρια ΕΣΥ, Ενδοκρινολογική Κλινική Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3.  Χρυσουλίδου Αλεξάνδρα, Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Α.Ν.Θ. 
«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

 
        ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τίγκας Στυλιανός, Αναπληρωτής Καθηγητής Ενδοκρινολογίας, Δ/ντής 
Ενδοκρινολογικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   

2. Παναγιώτου Αθανάσιος  Δ/ντής ΕΣΥ ,  Ενδοκρινολογική Κλινική Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Τσιότσα Ευανθία, Διευθύντρια ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «.ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
      
 
   11.  ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
            ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
         1. Σκούρα Λεμονιά,    Καθηγήτρια Μικροβιολογίας ΑΠΘ, ως Πρόεδρος 
        2.   Αγοράστη Αθανασία Διευθύντρια ΕΣΥ, Γ.Ν.  Ξάνθης 
        3.  Φυλακτού Ασημίνα, Δ/ντρια ΕΣΥ Ανοσολογίας-Ιστοσυμβατότητας,  
             Γ.Ν.Θ.«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πανοπούλου Μαρία, Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια Μικροβιολογίας, 
        Δ/ντρια  Μικροβιολογικού Εργαστηρίου, Τμήμα Ιατρικής Δ.Π.Θ. 
2. Δίτσα Μαρία, Δ/ντρια ΕΣΥ Αιματολογικού Εργαστηρίου, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»  

         3.   Γιαννακού  Αναστασία, Δ/ντρια Ανοσολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Θ.«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
 
 
    12.   Ι Α Τ Ρ Ο Δ Ι Κ Α Σ Τ Ι Κ Η 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κοβάτση Λήδα,  Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας ΑΠΘ,  
ως Πρόεδρος 

2. Παυλίδης Παύλος, Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας ΔΠΘ 
3. Χατζηνικολάου Φώτιος, Αναπληρωτής  Καθηγητής Ιατροδικαστικής  ΑΠΘ 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 6 

 
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κρανιώτη Ελένα Αναπληρώτρια  Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής Πανεπιστημίου 
Κρήτης 

2. Μητσέλου Αντιγόνη , Αν. Καθηγήτρια Παθολογοανατομικής και Τοξικολογίας 
Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο Ιωαννίνων   

3. Φραγκούλη Κλειώ- Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια  Ιατροδικαστικής και 
Τοξικολογίας Τμήματος Ιατρικής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
 

    
        13.  Κ Α Ρ Δ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
                1. Μιχάλης Λάμπρος, Καθηγητής Καρδιολογίας Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

 ως Πρόεδρος 
  2.  Ζαρίφης Ιωάννης, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής  ΕΣΥ,  
      Γ.Ν.Θ. «Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
  3. Στυλιάδης Ιωάννης, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής 
      Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
       

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
           1.  Βασιλικός Βασίλειος, Καθηγητής Καρδιολογίας  Α.Π.Θ., 
           2.  Ζάρβαλης Ηλίας, Διευθυντής Καρδιολογίας Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
           3.  Κακουδάκης Εμμανουήλ, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικού  Τμήματος,  
                Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  
 
 
                  14.  Κ  Υ Τ Τ Α Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Πολίτη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής-

Κυτταρολογίας ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος 
2. Σκευούδη Σουλτάνα, Δ/ντρια Κυτταρολόγος, Υπεύθυνη Κυτταρολογικού 

Τμήματος , Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ»  
3. Ωρολογά Αναστασία, Διευθύντρια ΕΣΥ  , Δ/ντρια ΕΣΥ Κυτταρολογικού 

Τμήματος, Π.Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μάνθου Μαρία-Ελένη, Κυτταρολόγος, Επικουρη Καθηγήτρια Ιστολογίας ΑΠΘ 
2.Βαλέρη Ροζαλία-Μαρία, Δ/ντρια Κυτταρολογικού Τμήματος, Α.Ν.Θ. ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

  3. Παππά Λαμπρινή, Κυτταρολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ  Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

 
       15. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ – ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
           1. Γ ριμπίζης  Γρηγόριος, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Α.Π.Θ. Δ/ντής  
           Α΄Μαιευτικής-     Γυναικολογικής Κλινικής  ΑΠΘ, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», ως  
           Πρόεδρος 
           2.Κοσκοσάς  Ιωάννης ,  Γυναικολόγος, Δ/ντής ΕΣΥ Μαιευτικού-Γυναικολογικού 
           Τμήματος  Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
           3.  Carcea Fausto, Διευθυντής ΕΣΥ, Γ’ Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική ΑΠΘ, Γ.Ν.Θ.  
            «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 7 

    ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μακρηδήμας Γεώργιος , Καθηγητής Μαιευτικής Γυναικολογίας Τμήματος 

Ιατρικής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων  
2. Λιάλιος Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ, Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική Π.Γ.Ν. 

Λάρισας 
3. Καραμανίδης Δημήτριος, Συντονιστής Δ/ντής ΕΣΥ, Μαιευτικής –

Γυναικολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
 

 
              16.  Ν Ε Υ Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Γρηγοριάδης Νικόλαος, Καθηγητής Νευρολογίας ΑΠΘ, Δ/ντης Β΄ 

Νευρολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»,  ως Πρόεδρος 
2. Γιομπστ Ρούντολφ, Διευθυντής ΕΣΥ Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ.  

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»  
3. Νάσης Χρήστος,  Δ/ντής Νευρολογικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  

   
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ηλιόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής Νευρολογίας,  Δ.Π.Θ. Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2. Μαυράκη, Ελένη, , Διευθύντρια  ΕΣΥ , Πανεπιστημιακής  Νευρολογικής 
Κλινική, ΔΠΘ, ΠΓ.Ν.  «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΥΠΟΛΗΣ» 

3. Ράλλη, Στυλιανή , Διευθύντρια Νευρολογικής Κλινικής, Π Γ.Ν ΛΑΡΙΣΗΣ  
  
  

        17.  Ν Ε Υ Ρ Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

            1.Φούντας Κωνσταντίνος, Καθηγητής Νευροχειρουργικής Πανεπιστημίου  
              Λάρισας, Π.Γ.Ν. Λάρισας, ως Πρόεδρος 
            2. Σπηλιωτόπουλος Αθανάσιος , Συντ. Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ,      
               Γ.Ν.Θ. « ΑΧΕΠΑ» 
            3. Παχατουρίδης Δημήτριος, Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν  Ιωαννίνων   

   
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

                1. Μάγρας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής Νευροχειρουργικής ΑΠΘ,               
   2.  Αναγνωστόπουλος Βασίλης , Δ/ντής  Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Λάρισας 
   3.  Μπαλογιάννης Ιωάννης, Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ,  Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 
 
           18.  Ν Ε Φ Ρ Ο Λ Ο Γ  Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Λιακόπουλος Βασίλειος ,  Καθηγητής Νεφρολογίας  Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. « ΑΧΕΠΑ »,    

ως Πρόεδρος 
2. Παπαδοπούλου Δωροθέα, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Νεφρολογικού Τμήματος, 

Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»   
3. Ανδρίκος Αιμιλιανός, , Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Γ.Ν. Ιωαννίνων «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

 
   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παναγούτσος Στέλιος, Δ/ντής Πανεπιστημιακής Νεφρολογικής Κλινικής, 
Δ.Π.Θ. 

2. Κουτρούμπας Γεώργιος, Δ/ντής Μονάδας Τεχνητού Νεφρού, Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ 
3. Ντιούδης  Χρήστος,  Δ/ντής  Μονάδας  Τεχνητού Νεφρού, Γ.Ν.  ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 8 

 
 

            19.  ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Παπαδόπουλος Περικλής, Καθηγητής  Β΄ Ορθοπεδικής Κλινικής Α.Π.Θ. , ως 

Πρόεδρος  
2. Καλύβας Ευστάθιος, Χειρουργός Ορθοπεδικός, Συντονιστής Δ/ντής ΕΣΥ 

Ορθοπεδικού Τμήματος/Μονάδας Αθλητικών Κακώσεων, Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ»  

3. Μεταξιώτης Δημήτριος, Διευθυντής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
 
                    
                ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γκιβίσης Παναγιώτης, Καθηγητής Ορθοπεδικής Α.Π.Θ. 
2. Ντελής Ιωάννης, Χειρουργός Ορθοπεδικός, Δ/ντής ΕΣΥ Ορθοπεδικής Κλινικής, 

Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
3.     Ελευθερόπουλος Αλέξανδρος, Ορθοπεδικός, Δ/ντής Ορθοπεδικής Κλινικής ,    

Νοσοκομείο ΝΑΟΥΣΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
 

 
            20.  Ο Υ Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δημητριάδης Γεώργιος,  Καθηγητής Ουρολογίας ΑΠΘ, Δ/ντής Α΄ Ουρολογικής 

Κλινικής , Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ», ως Πρόεδρος 
2. Παπαλάκης Απόστολος, Δ/ντής ΕΣΥ Ουρολογικής Κλινικής ,  
     Γ.Ν.Θ. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
3. Βούρος Ιωάννης, Συντ. Δ/ντής Ουρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

   
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χατζημουρατίδης  Κωνσταντίνος, Καθηγητής  Ουρολογίας, Δ/ντής Β΄ 

Ουρολογικής Κλινικής  Α.Π.Θ. , Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»  
2. Μουστάκας Γεώργιος, Ουρολόγος, Δ/ντής ΕΣΥ, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
3. Φιλιάδης Ιωάννης, Διευθυντής  Ουρολογικής Κλινικής,  Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 

 
 

            21.  Ο Φ Θ Α Λ Μ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσινόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής Οφθαλμολογίας ΑΠΘ, ως   Πρόεδρος 
              2.     Τσιρώνη Σεβαστή, Συντονίστρια Δ/ντρια Οφθαλμολογίας, Γ.Ν.Θ. «Γ. 
                       ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
               3.  Τσακπίνης Δημήτριος, Οφθαλμίατρος, Δ/ντής ΕΣΥ , Γ.Ν.Θ. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- 
                      ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ»  
 
  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Καλογερόπουλος Χρήστος , Καθηγητής Οφθαλμολογίας Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων 

2. Γλυνάτσης Μικές, Συντονιστής  Δ/ντής Οφθαλμολογίας, Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Διάφας Σάββας , Διευθυντής ΕΣΥ Οφθαλμολογίας Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 
 
 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 9 

        22.  Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Α Ν Α Τ Ο Μ Ι Κ Η 
    ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.  Χυτίρογλου Πρόδρομος, Καθηγητής Παθολογοανατόμος ΑΠΘ,   ως    Πρόεδρος 
2.  Παπαεμμανουήλ Στυλιανή, Διευθύντρια Παθολοανατόμος, Γ.Ν.Θ. «Γ. 
      ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», 

              3.   Μπαρμπάνης Σωτήριος, Συντονιστής Δ/ντής Παθολογικής Ανατομικής , Γ.Ν.Θ. 
                   «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ-ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
    

 
       ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπατιστάτου Άννα, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής ,Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων 

2. Αγγελίδου Σταματία,, Δ/ντρια  Παθολογοανατόμος,  Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
3. Νικολαΐδου Αναστασία, Προϊσταμένη Δ/ντρια Παθολογοαννατομικού Τμήματος,  

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
 
      23. Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
       1. Τιμοθεάδου Ελένη ,Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  Παθολογικής Ογκολογίας Α.Π.Θ.   
            Γ.Ν.Θ.  «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», ως Πρόεδρος 
       2.  Αμαραντίδης Κυριάκος, Παθολόγος –Ογκολόγος , Διευθυντής ΕΣΥ   
             Παθολογικής- Ογκολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3.  Παπακωτούλας Παύλος, Συντ. Διευθυντής Παθολογικής Ογκολογίας, 
     Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

   
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ    
1. Κωτσάκης Αθανάσιος,  Καθηγητής Παθολογίας-Ογκολογίας, Ιατρική Σχολή 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
2. Μάουρι Ντάβιντε, Επίκουρος Καθηγητής  Παθολογικής Ογκολογίας, Δ/ντής 

Ογκολογικής, Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
3. Παπαεμμανουήλ Στυλιανή, Δ/ντρια ΕΣΥ , Παθολογοανατομικού Εργαστηρίου Γ.Ν.Θ. 

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
 
     24.  Π Α Ι Δ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
        1.   Ανταχόπουλος Χαράλαμπος,  Καθηγητής Παιδιατρικής –Λοιμωξιολογίας , 
               Γ΄ Παιδιατρική Κλινική ΑΠΘ, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» ως Πρόεδρος 

2. Σταθοπούλου Θεοδώρα, Παιδίατρος-Νεογνολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ Νεογνολογικής 
Κλινικής Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Αλφαντάκη Σαπφώ, Παιδίατρος, Δ/ντρια ΕΣΥ, Παιδιατρική Κλινική Π.Γ.Ν. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μανταδάκης Ελπιδοφόρος , Καθηγητής Παιδιατρικής- Παιδιατρικής 

Αιματολογίας/Ογκολογίας Δ.Π.Θ., Παιδιατρική Κλινική Π.Γ.Ν. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2. Χοχλιούρου Ελπίδα , Επίκουρη Καθηγήτρια  Παιδιατρικής Εντατικολογίας, Γ΄ 
Παιδιατρική  , Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Στάμου Μαρία ,Δ/ντρια Παιδιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ» 
 

 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 10 

        25. ΠΛΑΣΤΙΚΗ, ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 
       ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

               1.  Δεμίρη Ευτέρπη, Καθηγήτρια Πλαστικής Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ.                     
                    «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»,  ως Πρόεδρος 

2. Παπαδοπούλου Σοφία, Συντονίστρια Διευθύντρια  Κλινική 
Πλαστικής, Επανορθωτικής Χειρουργικής και Χειρουργικής Άκρας Χειρός, Γ.Ν.Θ. 
«Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

3. Πανταζή Γλυκερία, Δ/ντρια ΕΣΥ Πλαστικής Χειρουργικής  Γ.Ν.Θ. «Γ. 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»         

 
           ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
                1.   Λυκούδης Ευστάθιος, Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής  , Τμήμα  
                      Ιατρικής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

 2. Παπακωσταντίνου Αντώνιος Διευθυντής ΕΣΥ,  Τμήμ. Πλαστικής         
Επανορθωτικής Χειρουργικής Γ.Ν. Θ. « ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

               3. Γεωργίου Παναγής , Δ/ντης  ΕΣΥ Πλαστικής Χειρουργικής & Μονάδας 
                    Αυξημένης Φροντίδας Εγκαυμάτων ,Γ.Ν. ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ « ΘΡΙΑΣΙΟ» 
 
 
 

    26.  Π Ν ΕΥ Μ Ο Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α – Φ Υ Μ Α Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 
             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
         1. Πίτσιου Γεωργία,  Καθηγήτρια Πνευμονολογίας ΑΠΘ, ως Πρόεδρος 

2.  Μπούτου Αφροδίτη, Πνευμονολόγος –Εντατικολόγος, Δ/ντρια Πνευμονολογικής 
   Κλινικής Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  

          3. Φουκά Ευαγγελία, Πνευμονολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ , Πνευμονολογική Κλινική ΑΠΘ 
  

             ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.   Στειρόπουλος Πασχάλης,  Καθηγητής Πνευμονολογίας ΔΠΘ  

       2.   Σταύρος  Τρύφων, Δ/ντής ΕΣΥ Πνευμονολογικής κλινικής Γ.Ν.Θ. «Γ. 
           ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

4. Τερροβίτου  Χρυσαυγή, Δ/ντρια  Β΄ Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
 

  
            27. Π Υ Ρ Η Ν Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 
              ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιακώβου Γεώργιος , Καθηγητής Α.Π.Θ.  ως Πρόεδρος. 
   2.   Τσιούρης Σπυριδων Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων 

3.  Νοτόπουλος Αθανάσιος, Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
              ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Γεωργούλιας Παναγιώτης, Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής, Π.Γ.Ν. Λάρισας 
2. Γεωργά Σταματία, Δ/ντρια Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
3. Αλμπουχαραλή Τζιχάντ, Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων 

 
 
            28.  Ρ Ε Υ Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Δημητρούλας Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής Ρευματολογίας ΑΠΘ, 

Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος 
2. Σπυροπούλου Ευσταθία, Δ/ντρια ΕΣΥ Ρευματολογίας Γ.Ν.Θ. «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ» 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 11 

3. Παπαδόπουλος Νικόλαος, Δ/ντής Ρευματολογίας, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Βούλγαρη Παρασκευή , Καθηγήτρια Ρευματολογίας Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων  
2. Παπαγόρας Χαράλαμπος Επικουρος  Καθηγητής Ρευματολογίας Δ.Π.Θ . 
3. Αλεξίου Ιωάννης, Δ/ντης ΕΣΥ Λάρισα  

 
 
             29.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 

   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
             1.  Κεσίσογλου Ισαάκ , Καθηγητής Χειρουργικής Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος 
             2.  Χατζηγεωργιάδης Ανέστης, Συντ. Δ/ντής Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 
             3.  Παπαβασιλείου Χρήστος, Δ/ντής Α΄ Χειρουργικής κλινικής, Γ..Ν.Θ.  
                  «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»  

 
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

              1.  Μήτσης Μιχαήλ, Καθηγητής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή Ιωαννίνων 
              2.  Ευθυμίου Ματθαίος, Δ/ντής ΕΣΥ Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.  ΛΑΡΙΣΑΣ 
              3.  Αλατσάκης Μιχαήλ, Δ/ντής Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ  
                    ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
 

 
           30.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Θ Ω Ρ Α Κ Ο Σ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Αναστασιάδης Κυριάκος, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος 

ΑΠΘ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»,  ως Πρόεδρος 
2. Μικρούλης Δημήτριος , Καθηγητής  Χειρουργικής Καρδιάς- Θώρακος, Δ.Π.Θ. 
3. Φορούλης Χριστόφορος, Επίκουρος Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος, 

Π.Γ.Ν.Θ.  «ΑΧΕΠΑ» 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Συμινελάκης Σταύρος,Καθηγητής Θώρακος-Καρδιάς Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων 
2. Μπαρμπετάκης Νικόλαος, Δ/ντής Θωρακοχειρουργικής-Ογκολογικής 

Κλινικής , Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 
3. Τόσιος Πασχάλης, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος, ΑΠΘ,  

Π.Γ.Ν.Θ.  «ΑΧΕΠΑ» 
 

 
              31.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Π Α Ι Δ Ω Ν 
                     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

     1. Βαλιούλης Ιωάννης , Καθηγητής Χειρουργικής Παίδων Γ.Ν.Θ. « Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»  
 ως Πρόεδρος 

                      2. Παπούης Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ, Παιδοχειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. 
 «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

                   3. Λαμπρόπουλος Βασίλειος, Διευθυντής ΕΣΥ Β΄ Κλινικής Χειρουργικής Παίδων,  
    Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κασελάς Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής Παίδων,Δ 
ιευθυντής Β' Παιδοχειρουργικής Κλινικής ΑΠΘ, Γ.Ν.Θ      «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»,  

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 12 

2. Στεφανίδης Χρήστος, Διευθυντής ΕΣΥ, Παιδοχειρουργική Κλινική, Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»     

3. Κεπερτής  Χρυσόστομος,   Επιμελητής Α’  ΕΣΥ,  Β΄ Κλινικής Χειρουργικής 
Παίδων, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 

 
                 32.  Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Φουντουλάκης Κων/νος , Καθηγητής Ψυχιατρικής ΑΠΘ, Δ/ντής Γ΄ 

Ψυχιατρικής Κλινικής Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος 
2. Γκόλια Ιωάννα, Δ/ντρια  Ψυχιατρικής, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης 
3. Οικονομίδης Νικόλαος, Δ/ντής Ψυχιατρικής ΕΣΥ, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Σαμακουρή Μαρία, Καθηγήτρια Ψυχιατρικής  ΔΠΘ, Π.Γ.Ν. Έβρου 
2. Γεωργιάδου Ελένη, Δ/ντρια Ψυχιατρικής ΕΣΥ, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης  
3. Μαρκοπούλου Μαρία,, Δ/ντρια Ψυχιατρικής ΕΣΥ, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης 
 
 
          33.  ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 
                     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
              1.  Σερντάρη Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Δ.Π.Θ., ως Πρόεδρος 
              2. Νταφούλης Βάϊος, Συντ. Δ/ντης Παιδοψυχιατρικής Κλινικής Γ.Ν.Θ.  
                 «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
              3. Αθανασοπούλου  Ευαγγελινή, Παιδοψυχίατρος, Δ/ντρια ΕΣΥ, Επιστ.  
                  Υπεύθυνη Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 
              ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κώτσης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Παιδοψυχιατρικής Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων 

2.  Καραγιάννη Ελένη, Παιδοψυχίατρος, Δ/ντρια ΕΣΥ, , Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
        3.  Τσαμαδού Ευτυχία, Παιδοψυχίατρος, Επιμελήτρια Α’  ΕΣΥ στην Παιδοψυχιατρικού  
             Τμήματος , Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
 

     34.  Ω Τ Ο Ρ Ι Ν Ο Λ Α Ρ Υ Γ Γ Ο Λ Ο Γ Ι Α 
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κωνσταντινίδης Ιωάννης, Καθηγητής ΩΡΛ ΑΠΘ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως 

Πρόεδρος 
2. Χατζηαβραμίδης Άγγελος, . Δ/ντής ΕΣΥ , Β΄ ΩΡΛ κλινικής, Γ.Ν.Θ. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
3. Καρώνη Ελένη,  Δ/ντρια ΕΣΥ  ΩΡΛ Κλινικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Λάρισας 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Χατζηιωάννου Ιωάννης, Καθηγητής ΩΡΛ Πανεπιστημίου Λάρισας, Δ/ντής 

ΩΡΛ Κλινικής Π.Γ.Ν. Λάρισας 
2. Αλαγιάννη Αγγελική, Δ/ντρια ΕΣΥ Πανεπιστημιακής ΩΡΛ  Κλινικής, 

Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1



 13 

3. Κυνηγού Μαρία, Δ/ντρια ΩΡΛ ΕΣΥ, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 
 
 

Οι Εξεταστικές Επιτροπές για τις Ιατρικές Ειδικότητες της Αλλεργιολογίας, της       

Ιατρικής της Εργασίας και Περιβάλλοντος, της Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 

Χειρουργικής (ιατρική και οδοντιατρική ειδικότητα), της Φυσικής Ιατρικής και 

Αποκατάστασης της Δημόσιας Υγείας–Κοινωνικής Ιατρικής, και των οδοντιατρικών 

ειδικοτήτων της Ορθοδοντικής, της Οδοντιατρικής Ειδικής Φροντίδας και της 

Χειρουργικής Στόματος με έδρα την Αθήνα ορίζονται αρμόδιες για τη διεξαγωγή 

των εξετάσεων των αντίστοιχων ειδικοτήτων και για την έδρα της Θεσσαλονίκης. 

Η θητεία των Εξεταστικών Επιτροπών Ιατρικών Ειδικοτήτων είναι  για  ένα (1) έτος. 

 
                                                                                                      Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                      

             

                                                                                                     ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ                                       
 

Α. Αποδέκτες για ενέργεια 
1. Τα αναφερόμενα μέλη της Επιτροπής (μέσω των Γραμματειών με ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο). 
 
Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.) 
Μακεδονίας 8 
Τ.Κ. 104 33, Αθήνα 
Διεύθυνση Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, 
Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 
2. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος (Π.Ι.Σ.) 
Πλουτάρχου 3 
Τ.Κ. 106 75 Αθήνα 
3.Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία 
Θεμιστοκλέους 38 
Τ.Κ. 106 78 Αθήνα 
 
Γ. Εσωτερική Διανομή: 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
             2.    Γραφείο   Υφυπουργού Υγείας     

3.   Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας  

4.   Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

5.    Διεύθυνση Ιατρών, λοιπών επιστημόνων και επαγγελματιών υγείας      

      - Τμήμα Ιατρών, Οδοντιάτρων και Φαρμακοποιών (4) 

 

ΑΔΑ: 69ΚΣ465ΦΥΟ-1Δ1


		2024-09-18T15:52:25+0300
	Athens




